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17.00–19.00 Rejestracja uczestników Forum 

19.00–19.30 Rozpoczęcie Forum Sala główna

• Adriana Porowska – Ministra do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, Przewodnicząca 
Komitetu do spraw Pożytku Publicznego

• Michał Braun – Dyrektor NIW-CRSO

• prof. dr hab. inż. Wiesław Dembek – Dyrektor Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego

• Marta Walkowska – Zastępczyni Kierownika Biura Programu Korpus Solidarności, NIW-CRSO

19.30–23.55 Kolacja w ogrodzie  
Wieczór integracyjny z koncertem MOC MUZYKI

8.00–9.30 Na dzień dobry – aktywnie i z energią 
Poranne aktywności ruchowe i regeneracyjne – zajęcia dla ciała i głowy

• 08.45–09.30  Poranna zumba, Magdalena Piaskowska i Jose Torres, Fundacja Polskie 
Forum Migracyjne

• 07.00–08.00  Spacer ornitologiczny po Rezerwacie przyrody „Stawy Raszyńskie”, 
Instytut Technologiczno-Przyrodniczy

• 08.15–09.00  Aquaaerobik – wodna rozgrzewka o poranku, Anna Światowa, Fundacja 
Mam Pomysł

10.00–11.30 Sesja otwierająca Forum Sala główna / Streaming

• Wprowadzenie – Michał Braun, Dyrektor NIW-CRSO

• Wykład otwierający „Neurobiologia społecznej akceptacji. O znaczeniu współpracy, 
wsparcia i zrozumienia” – prof. Marek Kaczmarzyk  
Choć świat się zmienia, nasze mózgi wciąż kierują się zasadą, która ukształtowała ludzkość – 
wzajemnym wsparciem. Wykład przybliży ewolucyjne mechanizmy stojące za współpracą, 
pokazując, jak głęboko zakorzeniona jest potrzeba tworzenia więzi i pomagania innym. 
To spojrzenie na wolontariat i wspólnotowość z perspektywy neurobiologii i historii gatunku, 
pozwalające lepiej zrozumieć ludzkie zachowania, które mogą wydawać się przypadkowe, 
a tak naprawdę są naturalne.
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prof. Marek Kaczmarzyk – biolog, neurodydaktyk, memetyk, nauczyciel, wykładowca, 
autor artykułów i książek z zakresu biologicznych i memetycznych kontekstów kształcenia. 
Specjalista w zakresie ewolucyjnego, neurobiologicznego i memetycznego podłoża 
procesów uczenia się, nauczania i wychowania.

• W centrum działania – o współpracy, zaangażowaniu i przyszłości wolontariatu 
Spotkanie z Laureatkami i Laureatami Konkursu Koordynatorka i Koordynator Roku Korpusu 
Solidarności – doświadczonymi koordynatorami wolontariatu, którzy od lat działają w swoich 
lokalnych społecznościach, wspierając, inspirując i współtworząc dobre praktyki. Porozma-
wiamy o tym, co dziś angażuje wolontariuszy, jak wygląda efektywna współpraca i jak może 
wyglądać przyszłość koordynatora wolontariatu, widziana z perspektywy tych, którzy są 
blisko ludzi i realnych działań.

Prowadząca: Marta Walkowska – NIW-CRSO, Korpus Solidarności 
Od marca 2025 roku kieruje Biurem Programu Korpus Solidarności w Narodowym 
Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Od 15 lat 
zawodowo związana z tematyką wolontariatu, w tym przez dekadę kierowała Centrum 
Wolontariatu w Muzeum Powstania Warszawskiego. Doświadczenie zdobywała m.in. 
w Stowarzyszeniu Centrum Wolontariatu w Warszawie, Narodowym Instytucie 
Audiowizualnym, Instytucie Adama Mickiewicza, Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz agencji PR. Odpowiadała za realizację projektów o zasięgu lokalnym, 
ogólnopolskim i międzynarodowym. Współtworzyła strategie programów wolontariatu 
pracowniczego i CSR, a także kampanie informacyjne i promocyjne dla sektora publicz-
nego, biznesu i organizacji pozarządowych. Autorka publikacji eksperckich i certyfiko-
wana trenerka organizacji pozarządowych.

Goście spotkania
• Dorota Korżyk  

Laureatka III miejsca w konkursie Wolontariusz/Wolontariuszka Roku Korpusu Soli- 
darności 2023. Współzałożycielka i koordynatorka wolontariatu w Kole Gospodyń 
Wiejskich Babiniec – Czarna i Przyjaciele w Bieszczadach. Tworzy zgrany, empatyczny 
zespół wolontariuszy, inspirując innych swoim zaangażowaniem i troską o relacje. 
Inicjuje liczne działania społeczne – od akcji lokalnych po wsparcie uchodźców na granicy. 
Dba o rozwój osobisty wolontariuszy, organizując szkolenia, spotkania i wyjazdy. Łączy 
pracę zawodową w urzędzie z aktywnością społeczną i funkcją sołtysa, nie tracąc przy 
tym pasji do gór i książek.

• Anna Wendler 
Laureatka I miejsca w konkursie Wolontariusz/Wolontariuszka Roku Korpusu Solidar-
ności 2024. Jest siłą napędową Grupy Wolontarystycznej „AGRAFKA”. Z niesamowitą 
energią i kreatywnością koordynuje działania dla dzieci i młodzieży. Jej projekty są 
starannie zaplanowane, pełne troski i zaangażowania. Symbolicznie – jak agrafka – łączy 
potrzebujących z tymi, którzy chcą pomagać. Organizuje warsztaty i wydarzenia, które 
nie tylko wspierają, ale i inspirują młodych do działania.

• Karolina Zapała 
Laureatka II miejsca w konkursie Wolontariusz/Wolontariuszka Roku Korpusu Solidar- 
ności 2022. Jest prezeską Stowarzyszenia Kierunek Przyszłość, kóre wspiera dzieci 



w trudnej sytuacji i realizuje liczne inicjatywy społeczne. Porzuciła pracę etatową, 
by całkowicie poświęcić się temu, co kocha – pomaganiu innym. W pracy z wolontariuszami 
stawia na ich rozwój, wsparcie i prawdziwe relacje, budując zespół oparty na wartościach 
i zaangażowaniu. Z pasją planuje projekty, współpracuje z samorządami i NGO oraz reaguje 
na kryzysy, m.in. wspierając uchodźców. Jej serce, uważność i energia sprawiają, 
że wokół niej dzieją się dobre rzeczy – zawsze z drugim człowiekiem w centrum.

• Andrzej Kobiałka  
Laureat I miejsca w konkursie Wolontariusz/Wolontariuszka Roku Korpusu Solidarności 
2023. Od ponad 20 lat rozwija wolontariat w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach, 
gdzie prowadzi Szkolne Koło Caritas im. św. Brata Alberta. Cechuje go osobiste 
zaangażowanie, otwartość na młodych ludzi i chęć niesienia pomocy. Uczy młodzież 
akceptacji, rozwija ich talenty i buduje trwałe zaangażowanie, dopasowując zadania do 
możliwości młodych ludzi. Z powodzeniem włącza także absolwentów oraz wspiera 
koordynatorów innych instytucji. Były harcerz, instruktor motocyklowy i pasjonat sza-
chów. Dzieli się swoimi pasjami, inspirując kolejne pokolenia wolontariuszy.

11.30–11.50 Przerwa kawowa

11.50–13.50 Sesja panelowa     I Sesja warsztatowa

Sesja panelowa Sala główna / Streaming

Wolontariat pod lupą: Mapa wiedzy, luk i możliwości 
Wolontariat stał się jednym z kluczowych sposobów społecznego reagowania, rozwijając się 
w nowych, często oddolnych formach. Mimo jego rosnącego znaczenia wiedza o wolontariacie 
wciąż jest fragmentaryczna i wymaga uzupełnienia. W trakcie panelu skupimy się na istniejących 
źródłach danych, lukach w wiedzy oraz sposobach ich uzupełnienia, aby lepiej wspierać wolonta-
riuszy, organizacje i instytucje. Dyskusja obejmie również analizę motywacji, barier zaangażowania 
oraz nowych, hybrydowych form wolontariatu. Uczestnicy panelu będą wymieniać się doświadcze-
niami związanymi z badaniami nad wolontariatem oraz wspólnie poszukiwać odpowiedzi na pytanie, 
jak stworzyć mapę wiedzy o wolontariacie. Celem spotkania jest wypracowanie wspólnej agendy 
badawczej i praktycznej, która umożliwi systemowe podejście do wspierania wolontariatu w Polsce.

Prowadząca: dr hab. Anna Domaradzka-Widła, Instytut Studiów Społecznych 
Uniwersytetu Warszawskiego 
Badaczka społeczna z 20-letnim doświadczeniem, kierownik Civil City Lab, specjalizująca 
się w intersekcjonalnych i międzynarodowych badaniach porównawczych w obszarach 
społeczeństwa obywatelskiego i ruchów społecznych, socjologii miejskiej, gender studies  
socjologii cyfrowej. Współkierowała kilkoma międzynarodowymi projektami dotyczącymi 
spójności miejskiej, społeczeństwa obywatelskiego, przedsiębiorczości społecznej  
i zagadnień państwa opiekuńczego. Od 2020 roku zarządza katedrą UNESCO ds. kobiet, 
społeczeństwa i rozwoju na Uniwersytecie Warszawskim.



Paneliści: dr Ewa Jarczewska-Gerc, Uniwersytet SWPS  
Doktor psychologii, adiunktka na Uniwersytecie SWPS, specjalistka w obszarze psychologii 
emocji i motywacji oraz zdrowego stylu życia. Wolontariuszka Fundacji Ronalda McDonalda.

Joanna Sadzik, Stowarzyszenie Wiosna 
Menedżerka, trenerka, politolożka, prezeska zarządu i ekspertka ds. programów społecz-
nych Stowarzyszenia Wiosna. Współtworzy i wdraża merytorykę pracy z beneficjentami 
projektów społecznych Szlachetnej Paczki i Akademii Przyszłości, jest współautorką roz-
wiązań z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.

dr Aleksandra Belina, ngo.pl 
Doktor nauk społecznych, wieloletnia specjalistka i wolontariuszka w organizacjach 
pozarządowych. Członkini zespołu Badania Klon/Jawor oraz ekspertka w Fundacji Dobra 
Sieć. Od 15 lat związana z organizacjami społecznymi. Autorka publikacji dotyczących 
wolontariatu i zarządzania w organizacjach pozarządowych. Uwielbia dzielić się wiedzą 
oraz obserwować rozwój osób i organizacji.

Tomasz Racławski, Fundacja Ważne Sprawy 
Prezes Zarządu Fundacji Ważne Sprawy, ma ponad 10-letnie doświadczeni w sektorze 
organizacji społecznych, w szczególności w obszarze angażowania młodych ludzi w procesy 
decyzyjne, podnoszenia jakości debaty publicznej i projektów badawczych dotyczących 
generacji Z. Jest ekonomistą i ekspertem w dziedzinie zarządzania.

Karol Krzyczkowski, Forum Odpowiedzialnego Biznesu 
W Forum Odpowiedzialnego Biznesu ekspert wolontariatu, w tym wolontariatu pracowni-
czego. Od 2004 roku związany zawodowo z trzecim sektorem. Przez ponad 10 lat współ-
pracował z centrami wolontariatu, m.in. w Kielcach, Warszawie i Gdańsku, oraz jako wolny 
strzelec z różnymi innymi inicjatywami społecznymi. Absolwent Szkoły Liderów Organizacji 
Pozarządowych (Fundacja Szkoła Liderów, 2007 rok).

I Sesja warsztatowa (warsztat do wyboru)

AI do usług — jak sztuczna inteligencja i nowe technologie mogą pomóc 
koordynatorom wolontariatu Sala Woda 
Zarządzanie zespołem wolontariuszy to nierzadko ogromne wyzwanie logistyczne i organizacyjne. 
Planowanie pracy grafików, komunikacja z wolontariuszami, rekrutacja nowych osób, rapor-
towanie i dokumentacja – to tylko część obowiązków koordynatora. Podczas tego interak-
tywnego warsztatu pokażemy, jak wykorzystać narzędzia sztucznej inteligencji, aby usprawnić 
codzienną pracę i zyskać więcej czasu na bezpośredni kontakt z wolontariuszami.

Prowadząca: Noemi Gryczko, edukatorka i managerka 
Uczy jak z głową korzystać z nowych technologii. Zachęca firmy i instytucje do tworzenia 
innowacji, eksperymentowania z angażującymi formami uczenia online i sięgania po więcej. 
Z wykształcenia socjolog, project manager i muzyk. Ze światem organizacji pozarządowych 
związana od zawsze, od niedawna pracuje na Uniwersytecie SWPS, w Centrum Otwartej 
Edukacji.



Jak mówić dobrze i krótko o rzeczach ważnych? Czyli 7 sekretów udanych 
wystąpień Sala Ogień bis 
Wystąpienia, które inspirują, edukują i motywują, wcale nie muszą być długie. Ten warsztat to 
praktyczne podejście do planowania i prowadzenia mów, oparte na 7 kluczowych pytaniach: 
od „Do kogo mówię?” po „Jak się zaprezentuję?”. Dowiesz się, jak mówić zwięźle i ciekawie, 
dopasować treść do czasu i odbiorców, wykorzystać swoje mocne strony, opowiadać historie, 
radzić sobie ze stresem i angażować publiczność.

Prowadząca: Dorota Kostowska, trenerka i rysicielka 
Towarzyszy mówcom na scenie jako graphic recorderka, facylitatorka i trenerka wystąpień 
publicznych. Ma 10-letnie doświadczenie w pracy z setkami prelegentów — wspiera ich w 
przygotowaniach, prowadzi wydarzenia i rysuje opowieści na żywo. W 2024 roku przeszkoliła 
ponad 60 osób i pomogła trzydziestu w indywidualnych przygotowaniach do wystąpień — na 
scenie i online. 
 
Młodzi i zaangażowani: sztuka komunikacji z wolontariuszami z pokolenia Z 
i Alfa Sala Ziemia 
Warsztat skierowany jest do koordynatorów wolontariatu, którzy chcą lepiej rozumieć i anga-
żować młodych ludzi. Uczestnicy poznają cechy pokoleń Z i Alfa oraz nauczą się, jak dostoso-
wać styl komunikacji do ich potrzeb i wartości. Zajęcia będą miały formę interaktywną – 
z ćwiczeniami rozwijającymi umiejętność słuchania, motywowania i budowania relacji. 
Omówione zostaną również cyfrowe narzędzia komunikacji oraz bariery międzypokoleniowe. 
Warsztat zakończy się wymianą doświadczeń i sesją Q&A z możliwością zadawania pytań.

Prowadzące: Olga Kwiecińska, Michalina Popko, Fundacja Cześć Ciało 
Olga Kwiecińska – pomysłodawczyni i założycielka Fundacji Cześć Ciało. Matka czwórki 
dzieci, z których dwoje dopiero przechodzić będzie proces dorastania. Ma wieloletnie 
doświadczenie w branży filmowej (prowadzenie programów w TVN, produkcja filmowa 
i telewizyjna) oraz wielką pasję do pomagania. Inicjatorka akcji „Żywimy na Zachodnim” –  
od rozpoczęcia wojny jednej z największych jadłodajni dla uchodźców z Ukrainy w Warszawie. 
 
Michalina Popko – 21-letnia studentka marketingu medialnego i PR na Uniwersytecie 
Warszawskim. Dyrektorka Zarządzająca w Fundacji Cześć Ciało, która w 2024 roku została 
wyróżniona trzema nagrodami w ramach konkursu Złote Spinacze. Edukatorka w projekcie 
GenBoost. Z działalnością społeczną związana od 11. roku życia. 

Celny i skuteczny marketing – jak docierać do wolontariuszy Sala Powietrze 
Warsztat skierowany jest do koordynatorek i koordynatorów wolontariatu, którzy chcą sku-
teczniej pozyskiwać nowych wolontariuszy. Uczestnicy dowiedzą się, jak tworzyć 
atrakcyjne oferty wolontariatu na stronie internetowej i landing page’u – tak, by jasno 
komunikować, kogo się szuka, jakie zadania czekają na chętnych oraz co daje udział 
w działaniach. Prowadzący omówi także, jak kierować komunikaty i reklamy do osób 
najbardziej zainteresowanych – z wykorzystaniem danych, zainteresowań i motywacji 
potencjalnych wolontariuszy.

Prowadzący: Michał Szymanderski-Pastryk, Three Dots Agency 
Strateg rzecznictwa i komunikacji. Założyciel agencji marketingowej dla organizacji 



pozarządowych Three Dots Agency. Członek krajowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego oraz Rady Programowej Polskiej Agencji Prasowej S.A. Były członek zarządu 
Amnesty International. Współpracował m.in. z ngo.pl, Szkołą Liderów, Fundacją Stocznia 
i Uniwersytetem Warszawskim. Prowadził międzynarodowe kampanie marketingowe, 
które dotarły do ponad 50 mln osób. 

Sieć to trampolina czy pajęczyna? Jak skutecznie sieciować i współpracować 
Sala Powietrze bis 
Współpraca i sieciowanie to kluczowe elementy skutecznego działania organizacji społecznych. 
Podczas warsztatu uczestnicy uporządkują różne formy współpracy i przyjrzą się im przez 
pryzmat własnych doświadczeń – zarówno sukcesów, jak i wyzwań. Wspólnie stworzymy katalog 
dobrych praktyk w budowaniu sieci, partnerstw i relacji międzysektorowych. Warsztat pomoże 
zrozumieć, jak tworzyć sieć kontaktów, która wspiera rozwój i wpływ społeczny, zamiast ogra-
niczać. Spotkanie opiera się na doświadczeniach Ashoki – globalnej organizacji wspierającej 
liderów i liderki zmiany społecznej.

Prowadząca: Joanna Kucharczyk-Jurgielewicz, Fundacja Ashoka 
Doświadczona managerka projektów i partnerstw z ponad dziesięcioletnim stażem w zakresie 
wsparcia humanitarnego i rozwoju, zarządzania wiedzą oraz planowania strategicznego. 
Obecnie pełni funkcję regionalnej menedżerki ds. partnerstw w Fundacji Ashoka, gdzie kie-
ruje współpracą międzysektorową w Europie Wschodniej. Założyła i prowadziła NGO Forum 
„Razem”, obecnie jest w grupie doradczej Sieci Mapuj Pomoc. Ponadto była facylitatorką 
programu Crisis Leadership Program w Centrum Przywództwa Humanitarnego Uniwersytetu 
Deakin, a aktualnie wykłada zarządzanie projektami na Uniwersytecie Warszawskim. Pełniła 
różne funkcje w Polskiej Akcji Humanitarnej, gdzie pracowała jako doradczyni strategiczna 
i koordynatorka biura Sudanu Południowego.

13.50–14.10 Przerwa kawowa 

14.10–14.40 Spotkanie z Gościem Specjalnym – Jurek Owsiak   
Sala główna / Streaming

Prowadzący: Jurek Owsiak, Założyciel i Prezes Zarządu Fundacji Wielka Orkiestra   
Świątecznej Pomocy 
Pomysłodawca i twórca organizowanego od 1995 roku Najpiękniejszego Festiwalu Świata, 
czyli Pol’and’Rock Festival (wcześniej: Przystanek Woodstock). Wielokrotnie nagradzany 
za swoją działalność społeczną, ambasador Celów Zrównoważonego Rozwoju Organizacji 
Narodów Zjednoczonych. Dziennikarz radiowy i telewizyjny, który zadebiutował na antenie 
Rozgłośni Harcerskiej, a obecnie związany z Antyradiem, gdzie co poniedziałek prowadzi 
autorską audycję „Zaraz Będzie Ciemno”. Prezes Zarządu firmy Złoty Melon – czołowego 
wydawcy płyt koncertowych w naszym kraju. Twórca „Domowej Orkiestry” - zapocząt-
kowanego w 2020 roku programu internetowego Fundacji WOŚP. Sam mówi o sobie: 
obserwator rzeczy ulotnych i dziwnych. Jego konto na Facebooku, na którym dzieli się 
przemyśleniami na temat różnych tematów bieżących, śledzi ponad milion osób. 

14.40–16.00 Obiad

16.00–18.00 Sesja panelowa     II Sesja warsztatowa



Sesja panelowa Sala główna / Streaming

Razem mamy moc – o sile sieci w wolontariacie 
Panel poświęcony będzie współpracy regionalnej na rzecz rozwoju wolontariatu i sektora 
pozarządowego, ze szczególnym uwzględnieniem doświadczeń z Lubelszczyzny. Uczestnicy 
porozmawiają o znaczeniu porozumień regionalnych, wspólnym animowaniu działań oraz wza-
jemnym wspieraniu się – nie tylko w obszarze wolontariatu, ale również przy współpracy wokół 
funduszy lokalnych i rozwoju NGO poza największymi miastami. Ważnym punktem dyskusji 
będzie budowanie lokalnych systemów wsparcia i wzmacnianie współpracy między organi-
zacjami. Panel odwoła się do konkretnych przykładów współpracy z regionu oraz roli jaką 
odgrywa porozumienie na rzecz rozwoju wolontariatu.

Prowadzący panel: Miłosz Ukleja 
Socjolog, członek zespołu Biura Programu Korpus Solidarności w Narodowym Instytucie 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Od wielu lat związany 
z sektorem pozarządowym, gdzie do 2018 roku pełnił funkcje trenera, doradcy oraz 
menedżera projektów. Ma bogate doświadczenie w realizacji innowacyjnych przedsięwzięć 
społecznych, w tym projektów prowadzonych we współpracy z bibliotekami i organizacjami 
społecznymi na terenie całej Polski. 

Prelegenci: Justyna Orłowska, Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie  
Reprezentuje Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie Od ponad 20 lat związana 
z trzecim sektorem. Regionalna koordynatorka, trenerka programu Korpus Solidarności. 
Lokalna animatorka w projekcie Aktywne Lubelskie Lokalnie (FIO regranting). Wspiera 
w rozwoju organizacje pozarządowe w woj. lubelskim, zwłaszcza powstające na terenach 
wiejskich. Trenerka szkoleń dla wolontariuszy, koordynatorów i organizatorów wolontariatu, 
konsultantka ds. wolontariatu. Autorka projektów i programów na rzecz osób wychodzą-
cych z wychodzących z kryzysu bezdomności.

Marcin Rechulicz, Stowarzyszenie Czajnia 
Prezes Stowarzyszenie Czajnia i Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Łaszczowie 
(organem prowadzącym szkołę jest Stowarzyszenie Czajnia). W ramach działalności 
koordynował szereg przedsięwzięć, tj. lokalne konkursy grantowe dla organizacji poza-
rządowych finansowanych ze środków PAFW i NIW-CRSO, projekty międzynarodowe, 
budowanie partnerstw lokalnych, rozwój wolontariatu w organizacjach. Był inicjatorem 
współpracy transgranicznej, którą realizuje jego Stowarzyszenie z partnerami z Ukrainy, 
Słowacji, Czech, Niemiec. Laureat II nagrody w konkursie Koordynator Wolontariatu 
Programu Korpus Solidarności w roku 2023.

Gabriela Figura, Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej  
Od ponad 20 lat działa w sektorze organizacji pozarządowych. Od czternastu lat 
w Fundacji Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej, gdzie współtworzy programy wspierające 
lokalne inicjatywy społeczne, rozwój młodzieży i aktywizację obywatelską. Od dziesięciu 
lat związana też z Fundacją Sztuki Kreatywna Przestrzeń, promującą kulturę i edukację 
artystyczną. Z wykształcenia i doświadczenia zawodowego: menedżerka, dziennikarka, 
trenerka warsztatów z zakresu komunikacji, wystąpień publicznych, rozwoju osobistego, 
PR. Szczególnie bliska jest jej praca z liderami społecznymi i wolontariuszami – wspiera 
ich w odkrywaniu własnego potencjału, budowaniu poczucia sprawczości i zaangażo-



wania we wspólne działania. Wierzy, że kultura i edukacja obywatelska to skuteczne 
narzędzia zmiany społecznej.

Iwona Olkowicz, Stowarzyszenie „Wiatraki Mazur” 
Zawodowo związana z samorządem, a od 2023 roku członkini zarządu Stowarzyszenia 
Wiatraki Mazur. Specjalizuje się w realizacji projektów oświatowych oraz pozyskiwaniu 
środków finansowych (głównie unijnych) na rozwój lokalnych inicjatyw. Aktywnie działa 
na rzecz dzieci, młodzieży, nauczycieli, seniorów oraz lokalnej społeczności realizując 
liczne projekty edukacyjne, kulturalne, ekologiczne i sportowe.

II Sesja warsztatowa (powtarzane warsztaty z I sesji – jeden warsztat do wyboru) 

• AI do usług – jak sztuczna inteligencja i nowe technologie mogą pomóc 
koordynatorom wolontariatu 
Sala Woda

• Jak mówić dobrze i krótko o rzeczach ważnych? Czyli 7 sekretów udanych wystąpień 
Sala Ogień

• Młodzi i zaangażowani: sztuka komunikacji z wolontariuszami z pokolenia Z i Alfa 
Sala Ziemia

• Celny i skuteczny marketing – jak docierać do wolontariuszy 
Sala Powietrze

• Sieć to trampolina czy pajęczyna? Jak skutecznie sieciować i współpracować 
Sala Powietrze bis

18.00–18.20 Przerwa kawowa 

18.20–19.20 Prezentacja dotychczasowych prac Grupy roboczej 
ds. aktywizmu i wolontariatu, działającej przy Ministrze do spraw 
Społeczeństwa Obywatelskiego Sala główna

Podsumowanie prac: Michał Braun – przewodniczący grupy roboczej, moderatorzy 
z grupy roboczej: Katarzyna Michałek, Magdalena Buczkowska, Małgorzta Misztela, 
Ryszard Michalski.

20.00–23.55 Kolacja 
Wieczór integracyjny MOC TAŃCA z DJ-em i niespodzianką artystyczną  



8.00–9.00 Na dzień dobry – aktywnie i z energią 
Poranne aktywności ruchowe i regeneracyjne zajęcia dla ciała i głowy

• 08:15–09:00  Poranna zumba, Magdalena Piaskowska i Jose Torres, Fundacja Polskie 
Forum Migracyjne

• 08:00–09:00 Nordic Walking śpiewająco, Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking

• 08:15–9:00 Aquaaerobik – wodna rozgrzewka o poranku, Anna Światowa, Fundacja 
Mam Pomysł

9.30–11.00 Rozmowa 
                     z Ekspertami  
 

Sesja robocza grupy 
ds. aktywizmu i wolontariatu

Rozmowa z Ekspertami Rola i potencjał wolontariatu 
w organizacjach pozarządowych w budowaniu odporności 
na kryzysy Sala główna

Jaka jest i jaka może być rola organizacji pozarządowych w przygotowaniu społeczności na 
sytuacje kryzysowe i reagowaniu na nie? Czym właściwie jest odporność społeczna 
i dlaczego jej budowanie jest wspólną odpowiedzialnością wszystkich członków społecz-
ności? Porozmawiamy także o tym, jak wspierać lokalne środowiska i jak przygotować 
wolontariuszy do działania w sytuacjach zagrożenia. Na te i inne pytania odpowiedzą 
eksperci zajmujący się na co dzień tematyką ochrony ludności, odporności społecznej oraz 
współpracy różnych sektorów – przedstawiciele Akademii Pożarniczej i Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej.

Prowadząca: Marta Dermańska, Ochotnicy Warszawscy, projekt Urzędu m.st. Warszawy 
Ekspertka w zakresie rozwoju aktywności społecznej, społeczeństwa obywatelskiego, 
wolontariatu, partycypacji i komunikacji społecznej. Od kilkunastu lat związana z warszawskim 
samorządem. W Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy odpowiedzialna 
za rozwój wolontariatu, wsparcie aktywności społecznej różnych grup społecznych oraz 
wzmacnianie wspólnot lokalnych. Współautorka i wieloletnia kierowniczka projektu rozwoju 
wolontariatu w Warszawie „Ochotnicy warszawscy”. Zaangażowana we wdrażanie inno-
wacyjnych działań społecznych, także tych z zakresu zarządzania kryzysowego. Koordy-
natorka wielu projektów i kampanii społecznych. Wykładowca akademicki i szkoleniowiec 
z zakresu kompetencji miękkich, jak i zagadnień związanych z aktywnością społeczną czy 
organizacją wolontariatu. 
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Eksperci: Adrian Bucałowski, Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej 
Zastępca Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej Komendy Głównej PSP, od kilku- 
nastu lat zaangażowany w międzynarodową współpracę w obszarze ochrony ludności. 
Autor priorytetów i inicjator wydarzeń w tym zakresie podczas polskich prezydencji m.in. 
w Radzie UE, Radzie Państw Morza Bałtyckiego i Grupie Wyszehradzkiej. Obecnie prze-
wodniczy grupie roboczej Rady UE ds. ochrony ludności. Pełni funkcję krajowego punktu 
kontaktowego dla Obszaru Tematycznego „Bezpieczeństwo Cywilne” w Strategii UE 
dla regionu Morza Bałtyckiego. Członek sztabów Komendanta Głównego PSP podczas 
kluczowych operacji krajowych i międzynarodowych. W Akademii Pożarniczej prowadzi 
zajęcia z zakresu ochrony ludności i zarządzania kryzysowego, a prywatnie angażuje się 
w działania na rzecz młodzieży i wolontariatu.

dr Barbara Szykuła-Piec, Akademia Pożarnicza w Warszawie 
Funkcjonariuszka Państwowej Straży Pożarnej oraz wykładowczyni Akademii Pożarniczej 
w Warszawie. Kierowniczka Zakładu Edukacji Społecznej w Katedrze Nauk Społecznych 
na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności. Doktor socjologii, specjalizuje 
się w badaniach nad społeczną i organizacyjną odpornością oraz rezyliencją wspólnot 
lokalnych. Jej praca koncentruje się  na mechanizmach adaptacji i odbudowy po sytuacjach 
nadzwyczajnych. Bada rozwój kompetencji związanych z reagowaniem na zagrożenia. 
W badaniach i dydaktyce łączy perspektywy socjologiczne i psychologiczne, analizując 
wpływ zaufania, stresu i komunikacji na funkcjonowanie społeczności w kryzysie.

Sesja robocza grupy ds. aktywizmu i wolontariatu 
(spotkanie zamknięte dla członków grupy roboczej) Sala Ogień bis



11.00–11.15 Przerwa kawowa 

11.15–12.15 Podsumowanie rozmowy z ekspertami – Marta Dermańska 
Prezentacja kluczowych wniosków z rozmów z ekspertami na temat roli organizacji w sytu-
acjach kryzysowych. Uczestnicy otrzymają konkretne wskazówki, jak przygotować zespół, 
koordynatora wolontariatu oraz samych wolontariuszy do działania w warunkach podwyższo-
nego ryzyka i niepewności. Spotkanie pozwoli  zrozumieć, jakie funkcje może pełnić organizacja 
w czasie kryzysu oraz jakie działania warto podjąć zawczasu, by odpowiedzialnie ocenić własny 
potencjał i świadomie określić swoją rolę. To również okazja do zdobycia praktycznej wiedzy 
o narzędziach, które wspierają rozwój odporności organizacyjnej i gotowości do reagowania.

12.15–12.30 Pożegnanie uczestników i zamknięcie Forum

12.30–13.30 Obiad

**Organizator zastrzega sobie prawo zmiany programu Forum



Budynek A 
4 Żywioły Falenty 
Centrum Konferencyjne
Sala Woda
Sala Ziemia
Sala Powietrze
Pokoje hotelowe

Budynek B 
4 Żywioły Falenty 
Centrum Konferencyjne
Główna sala 
konferencyjna
Sala Ogień bis
Sala Powietrze bis
Pokoje hotelowe

Budynek C 
CFI Falenty Biznes 
i Wypoczynek
Pokoje hotelowe

aleja Hrabska

Wjazd na teren hotelowy

recepcja 
sala główna

kolacja  
w ogrodzie

basen

A

B

C
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